clesiae [irffidiclBB prcejudicium, est coactus : quo-

rum prffitextii in nonniiUa castra , niunitiones,

reditus, jirivilegia, jura et jurisdiclioiies, et alia

pUirima boiia, ad Ecclesiam ipsam spectantia,

abslulisti, occupasti, et occupata detines pio tuae

voluntatis Iibito minus juste : et licet felicis re-

cordationis Bonifacius papa VIII prajdecessor no-

ster snis litleris munificenliam tuain rogaverit et

fuerit exhortatus, ut bona slabilia dictat Ecclesiae,

destructa vel non destructa, detenla jier te vel

alios tibi subditos, liberaliler sibi absque obsla-

culo dilationis et difflcultatis reslitueres, etfaceres

restitui cum effectu ; ac suiier damiiis et injuriis

sibi illalis componeres benigiie, mansuete et cu-

rialiter cuiu eodem ; tu tamen exhortationes et

preces dicti pr;cdecessoris obaudiens , praemissa

facere non curasti. Ex quo taiito nobis majoris

admirationis causa suboritur, quanto in te tan-

quam Catholico principe et Glio prsdilecto spe-

ranius majoris devotionis promptiludinem in-

venire.

a Quocirca celsitudinem regiam rogamus,
monemus et hortamur attente, qualenus debita

meditatione recogitans, quantum honori tuo de-

trahitur et saluti, si tu, qni teneris alios in suo

jure dtfendere, jura Ecclesiarum usurpes. etbona
occupes earumdem, jier te ipsum provide corri-

gas et emendes quidquid erga dictos archiepisco-

puin et Ecclesiam miuus (irovide iier te e.xtitit

attentatum ; restiluendo ipsis, et faciendo restitui,

pactionibus et ordinationibus antedictis nequa-

quani obstantibiis, bona eljura ipsoruin, quae per

te et subditos tuos ablata, occupata fuerunt vel

detenta, ac damiiis et inimicis eis illatis udeo con-

gruam satisfactionem exliibeas, quod idem ar-

cbiepiscopus super iis nostra precamina sibi sen-

tiat profuisse et sedem eamdem, quae tibi fa\o-

rabiliter in cunctis opportunitatibns assislere

cu|)iiiius, invenias ad ea, qua3 libi sint placita,

favorabiles et benignos. Dat. Laterani V id. Martii

anno I ». Alberlum Gerardo conciliatum, ex Sif-

frido ' colligitur, dum narral, ipsum una cum
Otboiie Bavariffi duce, Rudulpho fllio duce Au-

stria?, aliisqiie |irincipibus et episcopis Alberto in

ancipiii ac difficili bello adversus Wenceslaum II

regem Boemia; adhassisse.

8. Ingenles quoque bellorum motus in Galliis

extitere -
: Piiili|ipus enim rex indignatus Flan-

dros juguin excussisse, elfluentibus inilis induciis,

terrestres ac maritimas vires in eos effudit. Deleti

sunt a Gallica classe, cui pi;cerat Hayiierius Gri-